
 

COMUNECOMUNECOMUNECOMUNE    DIDIDIDI    CASTCASTCASTCASTELNUOVOELNUOVOELNUOVOELNUOVO    DELDELDELDEL    GARDAGARDAGARDAGARDA    
Area Amministrativa  – Affari Generali 

 TEL. 045 6459924          FAX 045 6459921                Piazza degli Alpini, 4  37014 Castelnuovo del  Garda 

e-mail: affarigenerali@castelnuovodg.it             www.comune.castelnuovodelgarda.vr.it 

 UFFICIO CONTRATTI 

 

Pagina 1 di 2 
C:\Documents and Settings\fioroni.lara\Desktop\trasp scol 07-10\all II_ bando gara_trasp scol_07-10.doc 

Prot. …..           All. II) 

 

BANDO DI GARA DI SERVIZI 
TRASPORTO SCOLASTICO  

Triennio scolastico 2007/2010 
PROCEDURA APERTA 

(Art. 55 D.Lgs. 163/2006) 

 
DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: 
Servizio di trasporto scolastico in favore degli alunni frequentanti le Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondaria di I° 

del Comune di Castelnuovo del Garda per il triennio scolastico 2007/2010. 

Codice Identificativo Gara (CIG): 0037881C60 

 

BASE D’ASTA: 
Euro 645.000,00.= I.V.A. esclusa, periodo 01.09.2007 – 30.06.2010, pari ad Euro/Km 3,58 X km 60.056 X 3 anni, 

salva la facolta`di rinnovo per  un ulteriore triennio. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
Procedura aperta - pubblico incanto, aggiudicazione unica delle n.5 linee  a favore dell’impresa concorrente che offrirà 

il prezzo più basso. 

 

SERVIZI FINANZIATI: 
Fondi propri dell’Amministrazione sui bilanci annuali di competenza. 

 

MODALITA’ DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI RESE: 
Entro sessanta (60) giorni dalla data di ricevimento della fattura mensile (timbro di ricevimento dell’Ufficio Protocollo 

del Comune di Castelnuovo del Garda). 

 
MODALITA’ DI RICHIESTA DEL CAPITOLATO D’ONERI E DELLA DOCUMENTAZIONE 

COMPLEMENTARE, INFORMAZIONI RELATIVE: 
I documenti di gara possono essere richiesti all’indirizzo sopra riportato, LU-ME-VE dalle ore 10,00 alle ore 13,00; MA 

dalle ore 09,00 alle ore 13,00; GIO dalle ore 15,00 alle ore 18,30. Copia degli stessi è scaricabile dal sito internet 

www.comune.castelnuovodelgarda.vr.it. Informazioni sulla gara possono essere richieste anche mediante e-mail: 

affarigenerali@castelnuovodg.it . E’ possibile inoltre richiedere copia cartacea dei documenti di gara entro il termine 

del 21/06/2007, al costo di Euro 0,15 (1 facciata A4). 

Il bando di gara è stato trasmesso alla Comunità Europea per la pubblicazione sulla G.U.C.E. il giorno 01/06/2007 con 

il numero ID:2007-042699, è stato trasmesso per la pubblicazione sulla G.U. il giorno 01.06.2007, e pubblicato sui siti 

internet dell’Osservatorio e del Ministero il giorno 01/06/2007, sul quotidiano nazionale  “La Repubblica” e sul 

quotidiano locale “L’Arena”, nonché all’Albo e sul sito internet del Comune di Castelnuovo del Garda.  

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA: 
Redatta in lingua italiana, in competente bollo, utilizzando i modelli da richiedersi agli indirizzi sopra riportati e 

completa della documentazione richiesta dal capitolato speciale, recapitata a mezzo di plico postale raccomandato, 

tramite corriere ovvero con consegna a mano, ad oneri a carico del mittente, ivi compresa la responsabilità per il caso di 

mancata o tardiva consegna. 

L’offerta e gli altri documenti di gara, racchiusi nelle rispettive buste secondo le indicazioni contenute nel Capitolato 

Speciale di Appalto, dovranno essere inseriti in un plico sigillato recante sul frontespizio, oltre all’indirizzo di questa 

Amministrazione, anche l’oggetto della gara di appalto, utilizzando la seguente dicitura: “OFFERTA PER IL 



 

COMUNECOMUNECOMUNECOMUNE    DIDIDIDI    CASTCASTCASTCASTELNUOVOELNUOVOELNUOVOELNUOVO    DELDELDELDEL    GARDAGARDAGARDAGARDA    
Area Amministrativa  – Affari Generali 

 TEL. 045 6459924          FAX 045 6459921                Piazza degli Alpini, 4  37014 Castelnuovo del  Garda 

e-mail: affarigenerali@castelnuovodg.it             www.comune.castelnuovodelgarda.vr.it 

 UFFICIO CONTRATTI 

 

Pagina 2 di 2 
C:\Documents and Settings\fioroni.lara\Desktop\trasp scol 07-10\all II_ bando gara_trasp scol_07-10.doc 

PUBBLICO INCANTO - APPALTO DI SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO TRIENNIO 2007/2010 – 

NON APRIRE”. 
Il plico contenente l’offerta e gli altri documenti dovrà pervenire improrogabilmente entro le ore 13,00 del giorno 
17/07/2007. 

 

DATA DI SVOLGIMENTO DELLA GARA: 
La gara si terrà il giorno 23/07/2007, alle ore 08,30, presso la sede municipale del Comune, in sala aperta al 

pubblico secondo le modalità di cui alle norme contenute nelle disposizioni di leggi vigenti. 

 

IMPRESE AMMESSE:  
Sono ammesse tutte le imprese, italiane e straniere, ed anche riunioni delle stesse secondo le modalità ed in presenza 

delle condizioni stabilite dall’articolo 37 del Decreto Legislativo 163/2006. 

 

VALIDITA’ VINCOLANTE DELL’OFFERTA: 
Il periodo decorso il quale la ditta può svincolarsi dalla propria offerta è stabilito in giorni 180 (centottanta) dalla 

scadenza del termine di presentazione delle offerte. 

E’ fatto divieto agli offerenti di presentare varianti ai sensi dell’art. 76, c.1, D.Lgs. 163/06 e non è ammessa la 

ripartizione in lotti. 

 

CAUZIONE PROVVISORIA E CAUZIONE DEFINITIVA (artt. 74 e 113 D.Lgs. 163/2006): 
E’ prevista una cauzione per la partecipazione alla gara, a garanzia dell’offerta e della mancata sottoscrizione del 

contratto per fatto dell’affidatario, pari al 2% dell’importo a base di gara. E’ prevista la cauzione definitiva pari al 10% 

dell’importo contrattuale, a copertura degli oneri per l’eventuale mancato od inesatto adempimento contrattuale, da 

presentare in sede di sottoscrizione del contratto che avrà la forma pubblica amministrativa. 

Nel Capitolato Speciale di Appalto sono meglio precisate le caratteristiche e le modalita` per la presentazione delle 

cauzioni. 

 

ALTRE INDICAZIONI:  
Per tutto quanto non previsto nel presente bando di gara si fa riferimento al capitolato speciale di appalto ed al D.Lgs. 

n.163/2006. 

L’aggiudicazione sarà disposta anche in presenza di una sola offerta valida, fermo restando che non sono considerate 

valide (e quindi non sono ammesse) offerte alla pari ovvero in aumento. 

Con la partecipazione alla gara la Ditta autorizza il Comune di Castelnuovo del Garda al trattamento dei dati personali, 

al solo fine delle procedure di aggiudicazione e di successiva stipulazione e gestione del contratto, ai sensi e per gli 

effetti della vigente normativa sulla tutela della privacy. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
La responsabile del procedimento è la dr.ssa Lara Fioroni – Responsabile Area Amministrativa – Affari Generali. 

 

 

LA RESPONSABILE AREA  

AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI 

dott.ssa Lara Fioroni 


